1島原市報道資料l

平成 3 0年 12 月 10 日

報道関係者 各位

九電工グループによる島原城清掃奉仕作業について

標記につきまして、次のとおり九電工グループにより島原城のボランティア清掃が実施

されますのでお知らせします。

1 日程

12 月 14 日 (金)

13:3 0~ 開会行事

島原文化会館前

13:5 0~ 作業開始

島原城北側の外堀の石垣

17:0 0 作業終了予定

2 これまでの経過等

・昭和 3 9年の島原城天守閣復元当初から毎年実施している。

・本年で 5 5回目を迎える。 (コミュニティ旬間事業としては 5 0回目)

・九電工の 「さわやかコミュニティ旬間」 (地域への奉仕作業) の取り組みの中で、

島原城の石垣清掃を行っている。

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

担当 島原市都市整備課 公園緑地班

担当 酒井、谷崎

電話 :0957 ‐62‐8020

E‐ma ・1 ・toshi@c ・ty.shimabara lg.Jp 島原守護神 しまばらん